МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БРАТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «БрГУ»)

ПРИКАЗ

20.11.2024    Братск   № 475

О размере стипендии, выплачиваемой слушателям подготовительных отделений

В соответствии с соглашением о предоставлении из федерального бюджета субсидии,

абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации от

31.07.1998  № 145-ФЗ, частью 7 статьи 78 Федерального закона "Об образовании в

Российской Федерации" от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Постановлением Правительства РФ от

15.08.2013 г. № 707 «Об установлении размера стипендии, выплачиваемой слушателям

подготовительных отделений федеральных государственных образовательных организаций

высшего образования, обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального

бюджета», пунктом 6 Постановления Правительства РФ от 17 декабря 2016 г № 1390 «О

формировании стипендиального фонда», руководствуясь п. 4.23. Устава ФГБОУ ВО «БрГУ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 21 октября 2024 года стипендию слушателям подготовительных

отделений ФГБОУ ВО «БрГУ» в размере 2 600 руб.

3. Заведующей канцелярии Т.Н. Пахтусовой довести настоящий приказ до сведения

деканов факультетов, управления аспирантуры и докторантуры, финансово-экономического

управления, учебного отдела, планово-финансового отдела, центральной приемной

комиссии.

4. Ответственным лицом за предоставление информации для размещения на

официальном сайте ФГБОУ ВО «БрГУ» назначить ведущего экономиста планово-

финансового отдела О.Н. Семкину.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника планово-

финансового отдела Л.В. Гинкель.

    Ректор И.С. Ситов

Проект вносит:

ПФО

Исполнитель:

О.Н. Семкина

Тед. 344-000 (407)

СОГЛАСОВАНО:

Главный бухгалтер – начальник ФЭУ             М.Г. Пискунова ___________

                            (дата визирования)

Начальник ПФО                                                                  Л.В. Гинкель              ___________

                                                                                                                                                                                                     (дата визирования)

Председатель первичной профсоюзной

организации студентов                           Н.В. Савина              ___________

           (дата визирования)

Председатель студенческого совета   А.В. Дербенёва ___________

           (дата визирования)

		rector@brstu.ru
	2025-01-15T18:57:30+0800
	Братск, Макаренко 40
	Ситов Илья Сергеевич
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа